SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 41.534.976/0001-21

Av. XV de Novembro, 1795 – Fone (42) 3638-8035

CEP 85.140-000 – Candói - PR - e-mail: seceducacao@candoi.pr.gov.br

            LISTA DE ESPERA PARA CMEI`s – N° 005/2024

A Secretaria de Educação do Município de Candói no uso de suas atribuições,

publica a lista de espera com o nome dos interessados para vagas nos Centros Municipais de

Educação Infantil CMEI Maria Irene Araújo Alves e CMEI Pequeno Príncipe, afim de

participarem da distribuição para CMEI`s conforme normativas do Edital n° 02/2023 – para

vagas remanescentes em 2024.

BERÇÁRIO – Menor de 1 ano até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
Pretendido

Solicitação

01 JANAINA MACHADO DE LIMA GABRIEL MACHADO DE ARAUJO P.P Vaga

02 ELIZANA KRUK ANA CAROLINA KRUK SILVERIO P.P Vaga

03 DANIELE LEMES DA SILVA ISABELLY LEMES DE OLIVEIRA P.P Vaga

04 PRICILA AP DE OLIVEIRA ERICK FELIPE DE OLIVEIRA P.P Vaga

05 BRUNA QUADROS GETESKI ISADORA DE Q. G. TERNOPOLSKI P.P/I Vaga

06 PATRICIA AP ANTUNES ISABELA ANTUNES JAVOSKI  Vaga

07 JESSICA KAUANI DA ROSA MARIA ISIS MIS Mª I Vaga

08 SANDRA MARA KRUK  OTAVIO KRUK MENDES Mª I - 2025 Vaga

09 MARCIA FERREIRA DA SILVA ABIMAEL FERREIRA BARBOSA M. I/PP M Vaga

10 LETICIA AP LOPES YARA AP L. RIBEIRO  Vaga

11 PATRICIA ANTONIO WICTOR EDUARDO BARBOSA M.I Vaga

12 TAMARA CRISTINA OS. VALOMIN PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA VALOMIN M.I Vaga

13 THAIS DE CASTILHOS MARIA JULIA GOMES M. I/PP Vaga

14 LUCIANE DO CARMO KAVESKI RAFAELA ISIS KAVESKI DE LIMA PP Vaga

15 LUCIANE DO CARMO KAVESKI MARIA LIZ KAVESKI DE LIMA PP Vaga

16 ADRIANE MACHADO DAS CHAGAS MARIA JULIA PIRES DE LIMA DAS C. PP Vaga

17 CAMILA I. B. STUM MARIA BELLAUR STUM M.I Vaga

18 VALÉRIA PIRES DOS SANTOS CLARA PIVA DOS SANTOS M.I Vaga

19 PRISCILA BRUTTI CARDOSO BENÍCIO CARDOSO LOPES M.I Vaga

20 TECLA CATARINA BREDESKI VINICIUS GABRIEL B. OLIVEIRA PP Vaga

21 ELEANDRA NEVES BEATRIZ NEVES PP Vaga

22 KARIS KAUANA PIRES PEDRO RAMIRO PIRES D. M.I Vaga

23 GABRIELE LEMES DO NASCIMENTO NAOR LEMES DO NASCIMENTO M. I/PP Vaga

24 APARECIDA NEMORA DE MOURA ISYS MARIA MOURA MARTINS M. I/PP Vaga

25 PRISCILA CADORIN EDUARDO C. R. BATISTA M. I/PP MANHÃ Vaga

26 PEDRO HENRIQUE CHASS DE SENE MOABE K. DE SENE M.I Vaga

27 CLERES ELENA DE MIRANDA MARIA RITA MIRANDA DOS SANTOS PP Vaga

mailto:seceducacao@candoi.pr.gov.br

28 LUANA LETICIA DE OLIVEIRA  THALLES LEVI RIBEIRO PORFIRIO M.I Vaga

29 MARILDA A. DOS SANTOS MAIRA ISIS A. DE OLIVEIRA M.I/PP Vaga

 CRISTIANE MALAGGI ELTZ ESTER MALAGGI ELTZ PP Atendida

 CARMEN LUCIA BARBOSA GAEL BARBOSA RODIGHERO M. I/PP Atendido

 VANDERLEIA GONÇALVES MARIA HELOISE LIMA DA SILVA M. I/PP Atendida

 JACSIANE S. B. DANGUI GABRIELA DANGUI M. I/PP Atendida

 KETLIN DANIELI DIAS SILVESTRE MATTEO HENRIQUE SILVESTRE PP Atendido

 MAIARA NASCIMENTO EMILLY EMANUELI NASCIMENTO S P.P Atendida

Maternal I – 01 ano até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
Pretendido/

TURNO

Solicitação

01 TATIANE DA SILVA ANTONELLA DA SILVA MARTIN MARIA IRENE/T Vaga

02 ROSILENE DE SOUZA MLOT DAVI MLOT MARIA IRENE/T Vaga

03 SIRLEI TRINDADE DE SIQUEIRA MARIA MANOELA S. ALMEIDA MARIA IRENE/T Vaga

04 MIRIA LETICIA MARTINS ANTHONY MATHIAS M. ARAUJO MARIA IRENE Vaga

05 WESLEY NUNES DE QUEIROZ MANUELA MACHADO QUEIROZ MARIA IRENE Vaga

06 ELIZIANA NAHIRNEI EMANUEL NAHIRNEI DOS SANTOS M. I Vaga

07 LETICIA B. P. CUNHA JOÃO VITOR PEREIRA KELLER M. I Vaga

08 ARIADNE DE F. MORCZINSKI BEATRIZ M. DE FRANÇA M. I/PP Vaga

09 ANGELA KARINA FARIAS MARIA ALICE FARIAS BONOMETTO PP Vaga

10 DAIANE AP DOS SANTOS CAROLINE PEREIRA DOS SANTOS PP Vaga

11
ANA PAULA DOS SANTOS HELLENA EDUARDA DOS SANTOS

DE PAULA
PP Vaga

12 SILVANA RUTHES CARNEIRO AYLLA CARNEIRO LIMA PP/I Vaga

13 TAINA DA SILVA BONFIM CECILIA BOMFIM DA ROSA PP Vaga

14 JULIANA FERNANDES FERREIRA JOÃO EDUARDO F. DO NASCIMENTO PP Vaga

15 VANESSA R. DE QUADROS JOSÉ PEDRO DE QUADROS ARAUJO M.I/PP TARDE Vaga

16 DOROTEIA KOZECHEN ANTONIELE TERNOUSKI M.I Vaga

17 JANAINA RIBEIRO FARIAS LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS PP Vaga

18 TAIS MARA BACHOSKI YASMIN GABRIELLI BACHOSKI S. PP Vaga

 FABIOLA C. MARCHECK KALLYE MARCHECK MAGALHÃES M.I / PP Atendido

 SIBELI SKOROPAD COSTA CECILIA COSTA QUADROS M.I/PP Atendida

 DUAINE LIMA FRANÇA EMANUELLY F. DE OLIVEIRA PP Atendida

 ANDREIA F. SILVA BARBOSA ANGELO MIGUEL DELIBERALLI PP Atendido

 NAIERI MENEGUEL MARIA ALICE IENSEN PP Atendido

 LEOCIMARA SILVA DOS SANTOS DAVI DOS SANTOS BARBOSA M. I Atendido

 THAUANE MARIA NASCIMENTO ARTHUR GABRIEL NASCIMENTO DA SILVA PP Atendido

MATERNAL II – 02 anos até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
PRETENDIDO

Solicitação

01 MARILI MOREIRA CRISTOFER PALUCH M. I Vaga

02 SABRINA AP BRASIL DAVI MAZEPA M. I Vaga

03 CECILIA O. PABLOSKI MARIA CECILIA O. BISELLO M. I Vaga

04 CELIO SEDORKO MARIA CECILIA SEDORKO PP Vaga

05  LUCIANI NICOLAU SOPHIA V. NICOLAU ARAUJO PP Vaga

06 JOSIANI AP. KARPINSKI VALENTIN MIGUEL K. SECCO M. I Vaga

07 JOVANA DO R. OTO IRMÃO DANIEL OTO IRMÃO M. I/PP Vaga

08 LETICIA VIEIRA DE SOUZA LORENA VIEIRA WERZEL M. I/PP Vaga

09 THAYS C. P. DE SANTANA MIGUEL E. E.DE OLIVEIRA M. I/PP Vaga

10 ANA PAULA DOS S.

SOLARIVICZ

LAURA S. SOLAREVICZ M. I/PP Vaga

11 GENILDA CONSTANCIA

VIEIRA

DAVI VIEIRA BRETAS M. I. Vaga

12 MARIA DO CARMO

FERNANDES

PEDRO MIGUEL FERNANDES G PP Vaga

13 AMARILDA DE MOURA HEITOR BARBOSA  Vaga

14 DAIANE DOS SANTOS Z. EDUARDO ZENARO RIBEIRO M. I/PP Vaga

15 ROSANA AP DOS SANTOS PAMELA AP DOS SANTOS PP Vaga

16 ELIZANDRA DE OLIVEIRA ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA PP TARDE Vaga

17 KARINE DA SILVA OTAVIO EMANOEL DA SILVA  M.I Vaga

18 RUTEMARE ARAUJO

BARBOSA

JOSÉ MIGUEL ARAÚJO BARBOSA PP TARDE Vaga

 STEFANY GOMES DA SILVA LUCAS DAS SILVA MARTINS PP Atendido

 ALINE G. S. DO NASCIMENTO ARTHUR NABOR GARCIA DO

NASCIMENTO
PP Atendido/

Enc. Rede

 MARIA EDUARDA LIMA DE G. HELOISA ARALY LIMA A  Desistente

 MARIELE V.NUNES DAVI E. NUNES OLIVEIRA PP Atendido

 INDIANARA NAIANE BRASSI ARTHUR BRASSI PADILHA PP Atendido

MATERNAL III – 03 anos até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
PRETENDIDO

Solicitação

01 GISLAINE S. PRAZERES YURI LORENZO BORTOLOTTO  Vaga

 TAIS APª DOS SANTOS THEO SANTOS ZELISKI M. I/PP Atendido

 SUELEN PEDROSO LOPES MERILYN LOPES BORGES M. I/PP Atendida

 MARIA EDUARDA MOHR MIGUEL RAMON MOHR M. I/PP Atendido

 GILVANA MARIA F. DA SILVA ANNA LAURA DOTTI M.I Atendida

 FABIANA K. S. ROSA YARIN ISABELI DOS S. ROSA M.I Atendida

 JOCELINA AP ALVES ANA JULIA ALVES CORREIA M.I Atendida

LEGENDA:

 CRIANÇAS ATENDIDAS

 CRIANÇAS QUE PERDERAM A VAGA APÓS TRÊS TENTATIVAS

 NÃO ACEITARAM A VAGA NO CMEI OU TURNO DISPONÍVEL E FORAM

PARA FINAL DE LISTA

 DISPENSA/ DESISTÊNCIA DE VAGA

 CRIANÇAS INSCRITAS PARA O PRÓXIMO PERÍODO LETIVO

 CRIANÇAS QUE JÁ ESTAVAM NA LISTA E/OU FORAM ENCAMINHADOS

PELA REDE DE PROTEÇÃO

 CRIANÇAS QUE NÃO ESTAVAM NA LISTA E SÃO CASOS EMERGENCIAIS

ENCAMINHAOS PELA REDE DE PROTEÇÃO

Candói, 15 de agosto de 2024.

Salientamos que o Edital n°02/2023, bem como, as Listas de Espera, Remanejamentos, Transferências e
Contemplados encontram-se disponíveis no site https://www.candoi.pr.gov.br/pagina/360_Educacao-Infantil-
Vagas.html – Portal da Transparência – Ícone “Educação”.

Mariza do Belém Varge Kloster
 Secretária de Educação